
Projektas 

Nr. TSP-164 

2024-08-22 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MOKYKLOMS IKIMOKYKLINIO, 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ IR BENDROJO UGDYMO KLASIŲ 

SKAIČIAUS 2024–2025 MOKSLO METAIS NUSTATYMO 

 

2024 m. rugpjūčio   d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 punktu, 7 

straipsnio 6 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011-06-29 nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo 

švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų Mokyklų, vykdančių formaliojo 

švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 23 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2004-06-25 įsakymu Nr. ISAK-1019 „Dėl Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo patvirtinimo“ 

patvirtinto Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo 

įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo 3 punktu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-04-25 sprendimu 

Nr. TS-90 „Dėl Priėmimo į Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtinto Priėmimo į Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo 4 punktu ir atsižvelgdama 

į Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 2024-08-12 raštą Nr. SD-332 „Dėl planuojamų 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupių ir bendrojo ugdymo klasių skaičiaus 2024–2025 

mokslo metais“, Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 2024-08-06 raštą Nr. SR-1.10-60 „Dėl 

mokinių skaičiaus 2024-2025 mokslo metais“, Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos 2024-08-08 

raštą Nr. SD-191 „Dėl planuojamo mokinių skaičiaus Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijoje 2024–

2025 mokslo metais“ ir Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklos 2024-08-12 raštą Nr. 5-2-81 „Dėl Kazlų 

Rūdos „Saulės“ mokykloje planuojamų priešmokyklinio ugdymo grupių ir bendrojo ugdymo klasių 

komplektų skaičiaus 2024–2025 mokslo metams pateikimo“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba              

n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti Kazlų Rūdos savivaldybės mokykloms mokinių skaičių kiekvienos klasės 

sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute, vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio, 

bendrojo ugdymo programas, skaičių ir ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių, 

bendrojo ugdymo klasių skaičių 2024–2025 mokslo metais (1, 2, 3, 4 priedai). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                              Mantas Varaška 

 

 



                                                                                                                         Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                                                                                                     2024 m. rugpjūčio     d. sprendimo Nr. TS- 

                                                                                                                                1 priedas 

 

KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJOS PLANUOJAMŲ IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ IR 

BENDROJO UGDYMO KLASIŲ SKAIČIUS 2024–2025 MOKSLO METAMS 

 

                       Klasė, grupė  

 

 

Mokyklos pavadinimas 

IUG PUG 1 

klasė 

2 

klasė 

3 

klasė 

4  

klasė 

5 

klasė 

6 

klasė 

7 

klasė 

8 

klasė 

9 

I 

G 

10  

II 

G 

11 

III 

G 

12 

IV 

G 

Iš 

viso 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazija 

Klasių 

skaičius 

- - - - - - - - - - 3 3 2 2 10 

Mokinių 

skaičius 

- - - - - - - - - - 62 63 54 43 222 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius Prano 

Dovydaičio progimnazija 

Klasių 

skaičius 

- - - - - - 3 3 3 3 - - - - 12 

Mokinių 

skaičius 

- - - - - - 74 67 66 63 - - - - 270 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius Kazlų 

Rūdos pradinė mokykla 

Klasių  / 

grupių 

skaičius 

2 3 3 3 3 3 - - - - - - - - 17 

Mokinių / 

ugdytinių 

skaičius 

26 63 46* 62 57 52 - - - - - - - - 306 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius 

Antanavo mokykla 

Klasių  / 

grupių 

skaičius 

1 IUG+PUG 

(MIŠRI) 

- - JUNGTINĖ 

3-4 KLASĖ 

- - - - - - - - 3 

Mokinių / 

ugdytinių 

skaičius 

14 16 - - 5 6 - - - - - - - - 41 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius 

Bagotosios mokykla 

Klasių  / 

grupių 

skaičius 

2 IUG+PUG 

(MIŠRI) 

JUNGTINĖ 

1-2 KLASĖ 

- - - - - - - - - - 4 



Mokinių / 

ugdytinių 

skaičius 

25 12 10 5 - - - - - - - - - - 52 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius Jankų 

mokykla 

Klasių  / 

grupių 

skaičius 

1 IUG+PUG 

(MIŠRI) 

1 JUNGTINĖ 

2-3 KLASĖ 

1 - - - - - - - - 5 

Mokinių / 

ugdytinių 

skaičius 

10 9 8 6 5 9 - - - - - - - - 47 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius lopšelis-

darželis „Pušelė“ 

Grupių 

skaičius 

9 - - - - - - - - - - - - - 9 

Ugdytinių 

skaičius 

160 - - - - - - - - - - - - - 160 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius Ąžuolų 

Būdos  darželis 

Grupių 

skaičius 

1 - - - - - - - - - - - - - 1 

Ugdytinių 

skaičius 

16 - - - - - - - - - - - - - 16 

 

IŠ VISO 

Klasių  / 

grupių 

skaičius 

16 6 4 5 4 5 3 3 3 3 3 3 2 2 61 

Mokinių / 

ugdytinių 

skaičius 

255 97 71 70 66 67 74 67 66 63 62 63 55 52 1114 

*Vienas mokinys, dėl įgytų ar įgimtų sutrikimų turintis didelių arba labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, besimokantis bendrojo ugdymo klasėje, 

prilyginamas dviem tos klasės mokiniams. Atitinkamai mažinamas didžiausias nustatytas mokinių skaičius klasėje, bet nedidinamas mokinių skaičius, kai nėra 

klasėje nustatyto mažiausio mokinių skaičiaus. Rekomenduojama bendrojo ugdymo klasėje, jungtinėje klasėje ugdyti ne daugiau kaip 3 mokinius, dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų turinčius didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                           Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                                                                                                       2024 m. rugpjūčio    d. sprendimo Nr. TS- 

                                                                                                                                   2 priedas 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS PLUTIŠKIŲ GIMNAZIJOS PLANUOJAMŲ IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

GRUPIŲ IR BENDROJO UGDYMO KLASIŲ SKAIČIUS 2024–2025 MOKSLO METAMS 

 

 

                       Klasė, grupė  

 

 

Mokyklos pavadinimas 

IUG PUG 1 

klasė 

2 

klasė 

3 

klasė 

4  

klasė 

5 klasė 6 

klasė 

7 

klasė 

8 

klasė 

9 

I 

G 

10  

II 

G 

11 

III 

G 

12 

IV 

G 

Iš 

viso 

Kazlų Rūdos sav. Plutiškių 

gimnazija 

Klasių 

skaičius 

2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

Mokinių 

skaičius 

30 10 12 12 15 17 14 15 13 15 18 27 24 19 241 

 

IŠ VISO 

Klasių  / 

grupių 

skaičius 

2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

Mokinių / 

ugdytinių 

skaičius 

30 10 12 12 15 17 14 15 13 15 18 27 24 19 241 

 

 

 

 

___________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                        



                                                                                                                                                                            Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                                                                                                       2024 m. rugpjūčio    d. sprendimo Nr. TS- 

                                                                                                                                  3 priedas 

 

KAZLŲ RŪDOS „SAULĖS“ MOKYKLOS PLANUOJAMŲ PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ IR BENDROJO UGDYMO KLASIŲ 

SKAIČIUS 2024–2025 MOKSLO METAMS 

 

 

____________________________ 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                        

Klasė 1 2 3 4 5 

 

6 7 8 9 10 I 

ugdymo 

metai 

III 

ugdymo 

metai 

II 

ugdymo 

metai 

 

Iš viso: 

Specialioji 

Klasių / 

grupių 

skaičius 

 

1 jungtinė 1,2,3,4 klasė 

1 jungtinė 5,6 

klasė 

1 1 1 jungtinė 9,10 

klasė 

- - - 5 

Mokinių 

skaičius 

- 6 2 1 1 6 9 2 4 4 - - - 35 

Lavinamoji 

Klasių / 

grupių 

skaičius 

1 jungtinė 2,3,5 klasė 

 

1 jungtinė 7,8,9,10 klasė 

 

- - - 2 

Mokinių 

skaičius 

- 2 1 - 4 - 3 1 1 2 - - - 14 

Socialinių įgūdžių ugdymo 

Klasių / 

grupių 

skaičius 

- - - - - - - - - - 1 1 jungtinė II-III 2 

Mokinių 

skaičius 

- - - - - - - - - - 6 5 5 16 

Mokinių skaičius iš viso: 65 



 

      Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                                                                                                    2024 m. rugpjūčio    d. sprendimo Nr. TS- 

                                                                                                                                  4 priedas 

 

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLOS-DARŽELIO PLANUOJAMO IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ IR 

BENDROJO UGDYMO KLASIŲ SKAIČIUS 2024–2025 MOKSLO METAIS 

 

                       Klasė, grupė  

 

 

Mokyklos pavadinimas 

IUG PUG 1 

klasė 

2 

klasė 

3 

klasė 

4  

klasė 

5  

klasė 

6  

klasė 

7 

klasė 

8  

klasė 

9 

klasė  

10 

klasė   

11 

klasė  

12 

klasė  

Iš 

viso 

Kazlų Rūdos  „Elmos“ 

mokykla-darželis 

Klasių / 

grupių 

skaičius 

2 1 1 1 1 1 - - - - - - - - 7 

Mokinių / 

ugdytinių 

skaičius 

37 20 18 22 20 19 - - - - - - - - 136 

IŠ VISO 

Klasių  / 

grupių 

skaičius 

2 1 1 1 1 1 - - - - - - - - 7 

Mokinių / 

ugdytinių 

skaičius 

37 20 18 22 20 19 - - - - - - - - 136 

 

 

 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628/ 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MOKYKLOMS IKIMOKYKLINIO, 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ IR BENDROJO UGDYMO KLASIŲ 

SKAIČIAUS 2024–2025 MOKSLO METAIS NUSTATYMO 

 

2024-08-12 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Sprendimo projekto tikslas – 

nustatyti Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms grupių / klasių skaičių ir mokinių 

skaičių klasėse 2024–2025 mokslo metais.  

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 punktas nustato, kad  

ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo 

užimtumo organizavimas yra savarankiškoji (Konstitucijos ir įstatymų nustatyta (priskirta)  

savivaldybių funkcija. Minėto įstatymo 7 straipsnio 6 punktu įtvirtinta, kad  priešmokyklinio ugdymo, 

bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir profesinio orientavimo organizavimas, savivaldybės 

teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo švietimo programas 

užtikrinimas, mokyklų (klasių), vykdančių bendrojo ugdymo programas ir skirtų šalies (regiono) 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, kadetų ugdymo mokyklų, skirtų šalies 

(regiono) mokiniams, išlaikymas yra savarankiškoji savivaldybės funkcija. 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 1 dalies 3 punktas reglamentuoja, kad  

savivaldybės atstovaujamoji institucija formuoja ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas teikiančių 

mokyklų tinklą, sudaro sąlygas vaikų privalomajam švietimui vykdyti. Inicijuoja, kad būtų 

formuojamas gyventojų poreikius atitinkantis profesinio mokymo ir suaugusiųjų švietimo teikėjų 

tinklas, savarankiškai formuoja neformaliojo švietimo teikėjų tinklą. 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-04-25 sprendimu Nr. TS-90 „Dėl Priėmimo į Kazlų 

Rūdos savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Priėmimo į Kazlų Rūdos 

savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo 4 punktu nustatyta, kad kiekvienais kalendoriniais metais iki 

gegužės 31 d. Savivaldybės taryba Mokykloms (atskirai – jų skyriams, jei jie įregistruoti kitose 

gyvenamosiose vietovėse) nustato: mokinių, ugdomų pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio 

programas, skaičių, ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupių (toliau tekste – Ugdymo grupės) 

skaičių, mokinių, ugdomų pagal bendrojo ugdymo programas, skaičių kiekvienos klasės sraute ir 

klasių skaičių kiekviename sraute. Jei sudaro jungtines klases, tai nustato, iš kokių klasių sudaroma 

jungtinė klasė ir nurodo kiekvienos klasės mokinių skaičių. Iki rugsėjo 1 d. mokinių skaičių 

kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute, mokinių, ugdomų pagal ikimokyklinio, 

mailto:svietimas@kazluruda.lt


 

priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių ir Ugdymo grupių skaičių patikslina: jei iš tai Mokyklai 

priskirtos aptarnavimo teritorijos prašymų mokytis Mokykloje skaičius yra didesnis, nei buvo 

nustatytas iki gegužės 31 d., mokinių, klasių ir (ar) Ugdymo grupių skaičius, neperkeliant mokinių 

mokytis į antrą pamainą ir nepažeidžiant higienos normų, didinamas; jei Mokykla nesurenka 

nustatyto mokinių skaičiaus ir nesudaro patvirtinto klasių ir (ar) Ugdymo grupių skaičiaus, mokinių, 

klasių ir (ar) Ugdymo grupių skaičius mažinamas. 

Savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2004-06-25 įsakymu Nr. ISAK-1019 patvirtintu Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo 3 punktu, 

kiekvienais kalendoriniais metais iki rugsėjo 1 dienos patikslina bendrojo ugdymo mokykloms 

(atskirai – skyriams) mokinių skaičių. 

Tarybos sprendimo projektu siūloma nustatyti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

grupių ir bendrojo ugdymo klasių 2024–2025 mokslo metais skaičių atsižvelgiant į Kazlų Rūdos 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų pateiktą planuojamą vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, bendrojo ugdymo programas, grupių / klasių skaičių ir mokinių skaičių klasėse. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Priėmus sprendimą, bus nustatytas Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokykloms grupių / klasių skaičius ir mokinių skaičius klasėse 2024–2025 mokslo metais. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai:  

Nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Mokymo lėšos skiriamos 

pagal mokinių skaičių rugsėjo 1 dienai mokinių registre, pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą.  

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija, 

Kazlų Rūdos savivaldybės Plutiškių gimnazija, Kazlų Rūdos „Elma“ mokykla-darželis, Kazlų Rūdos 

„Saulės“ mokykla. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Sprendimo priėmimo (pasirašymo) dieną. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 2024-08-12 raštą Nr. SD-332 „Dėl planuojamų ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo grupių ir bendrojo ugdymo klasių skaičiaus 2024–2025 mokslo metais“, Kazlų Rūdos 

„Elmos“ mokyklos-darželio 2024-08-06 raštą Nr. SR-1.10-60 „Dėl mokinių skaičiaus 2024-2025 

mokslo metais“, Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos 2024-08-08 raštą Nr. SD-191 „Dėl 

planuojamo mokinių skaičiaus Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijoje 2024–2025 mokslo metais“ ir 

Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklos 2024-08-12 raštą Nr. 5-2-81 „Dėl Kazlų Rūdos „Saulės“ mokykloje 

planuojamų priešmokyklinio ugdymo grupių ir bendrojo ugdymo klasių komplektų skaičiaus 2024–

2025 mokslo metams pateikimo“. 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                 Ina Živatkauskienė 

 

 

I. Živatkauskienė, tel. (8 343) 68628, el. p. ina.zivatkauskiene@kazluruda.lt 


